Протокол № 222
заседания диссертационного совета 35.2.035.03

от 22.09.2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человека.
Присутствовали на заседании 13 человек.
Председатель совета -  д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин
Владимирович
Ученый секретарь -  д-р техн. наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин
Владимирович, д-р. техн. наук, профессор Павлов Павел Иванович, д-р техн.
наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич, д-р техн. наук, доцент Бакиров
Сергей Мударисович, д-р техн. наук, профессор Демин Евгений Евгеньевич,
д-р техн. наук, доцент Каргин Виталий Александрович, д-р техн. наук,
профессор Крючин Николай Павлович, д-р техн. наук, Никитин Дмитрий
Анатольевич, д-р техн. наук, профессор Рудик Феликс Яковлевич, д-р техн.
наук, профессор Старцев Сергей Викторович, д-р техн. наук, доцент Старцев
Александр Сергеевич, д-р техн. наук, профессор Стрельников Владимир
Александрович, д-р техн. наук, профессор Усанов Константин Михайлович.

Слушали: Защиту докторской диссертации Везирова А.О. «Научно-
технические решения проблемы ресурсосбережения в технологических
процессах приготовления и использования тепличного грунта»,
специальность 4.3.1 -  Технологии, машины и оборудование для
агропромышленного комплекса.

Официальные оппоненты:
1. Доктор технических наук Борисенко Иван Борисович, главный научный

сотрудник, профессор кафедры «Земледелие и агрохимия» ФЕБОУ ВО
«Волгоградский государственный аграрный университет»;

2. Доктор технических наук Милюткин Владимир Александрович,
професср кафедры «Технология производства и экспертиза продуктов из
растительного сйрья» ФГБОУ ВО «Самарский государственный
аграрный университет»;

3. Доктор технических наук Соколов Николай Михайлович, ст. Научный
сотрудник, главный научный сотрудник отдела механизации ФЕБНУ
«Федеральный аграрный научный центр Юго-Востока» г. Саратов.

Ведущая организация -  Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский Мордовский государственный университет имени Н. П.
Огарёва».

Научный руководитель: доктор технических наук, профессор
Павлов П.И.

С докладом основных положений, изложенных в диссертации,
выступил соискатель Везиров А.О.

Вопросы задавали д-ра техн. наук, профессора: Демин Е.Е., Крючин
Н.П., Усанов К..М., Рудик Ф.Я., Старцев С.В.; доценты: Никитин Д.А,
Старцев А.С. Каргин В.А:

В дискуссии выступили: профессор Демин Е.Е., профессор Старцев
С.В., доцент Старцев А.С.

Постановили: Присудить Везирову Александру Олеговичу ученую
степень доктора технических наук по специальности 4.3.1 -  Технологии,
машины и оборудование для агропромышленного комплекса.

Результаты голосования: «за» -  13, «против» -  нет,
«воздержавшихся» -  нет

Председатель диссертац В.В. Сафонов

Ученый секретарь В.В. Чекмарев